ДОГОВОР

КУПЛИ – ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА  (ТЕХНИКИ) № ___/ЭТ
	г. Тюмень

	                «___» ____________ 2022 года

ООО «Нижневартовское УТТ-3», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице конкурсного управляющего Сидора Павла Леонидовича, действующий на основании Решения Арбитражного суда ХМАО-Югры от 17.08.2021г. по делу № А75-1187/2021, с одной стороны,
и ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице__________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, (далее при совместном упоминании «Стороны») заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1.Основные положения
Настоящий Договор заключён на основании Гражданского кодекса РФ,  ст. 110, 111, 139 Федерального закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (с изменениями), Приказом Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 № 495, Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «Нижневартовское УТТ-3» от 15.02.2022г.

2. Предмет договора
  2.1. Продавец продал, а Покупатель приобрёл в собственность следующее имущество:
	Наименование и марка (тип) машины

	Предприятие – изготовитель (адрес)

	Год выпуска

	Заводской номер машины (VIN)

	Двигатель №

	Коробка передач

	Мощность двигателя, кВт  (л.с.)

	Основной ведущий мост

	Вид движителя

	Цвет

	Конструкционная масса, кг

	Максимальная  конструктивная  скорость , км/час

	Габаритные  размеры

	Паспорт самоходной машины и других видов техники

	Дата выдачи паспорта

	Государственный  регистрационный  знак

	Идентификационный номер (VIN)

	Марка, модель ТС

	Наименование(тип ТС)

	Категория ТС

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины)

	Мощность двигателя, л.с./ кВт

	Рабочий объем двигателя, кум. см

	Тип двигателя

	Разрешенная максимальная масса, кг

	Масса без нагрузки

	Организация – изготовитель ТС (страна)

	Паспорт транспортного средства

	Дата выдачи паспорта транспортного средства

	Регистрационный знак

далее по тексту договора – Имущество.

 2.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора Имущество никому не продано, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, не является предметом долга, на него не обращено взыскание.
3. Цена Договора и порядок расчётов
3.1. Общая стоимость Имущества, указанного в пункте 2.1. настоящего Договора, установлена по результатам проведения торгов на электронной торговой площадке и составляет ___________________ руб. (_____________________________ ____коп.), НДС нет. С учетом внесенного ранее задатка в сумме _______________ руб. (_________________________ ____ коп.), оплате подлежит сумма ________________ руб. (____________________________ рублей __ коп.).
3.2. Сумма, подлежащая оплате перечисляется Покупателем единовременным платежом на расчётный счёт Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

3.3. В случае неуплаты Покупателем в установленный срок денежной суммы, указанной в пункте 3.1настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке путём направления соответствующего уведомления Покупателю отказаться от исполнения Договора.
4. Порядок передачи имущества. Момент перехода прав
4.1.Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому Сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты имущества Покупателем.

4.2.Одновременно с подписанием передаточного акта Покупателю передаются все  имеющиеся документы на  Имущество (паспорт самоходной машины и др.) и принадлежности Имущества.

4.3. Право собственности, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента оплаты в полном объеме покупаемого Имущества и подписания передаточного акта.
5. Обязанности сторон
5.1. Продавец обязан:

5.1.1.Осуществить передачу Имущества (и документов на него) в собственность Покупателя на условиях, предусмотренных настоящим Договором без каких-либо изъятий.

5.2.Покупатель обязан:

5.2.1.Принять Имущество в собственность на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

5.2.2.Произвести оплату приобретаемого Имущества в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
5.2.3. Внести изменения в регистрационные данные о собственнике транспортного средства/техники обратившись с заявлением в соответствующие государственные органы -  своими силами, средствами и за свой счёт в установленные законодательством РФ сроки.
5.3.Обязательства Продавца по передаче имущества Покупателю считаются исполненными с момента подписания Сторонами передаточного акта.

5.4.Обязательства Покупателя считаются исполненными с момента поступления всей суммы оплаты за приобретаемое Имущество на расчётный счёт Продавца и подписания передаточного акта.

6. Ответственность сторон
6.1.Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана в полном объёме возместить другой Стороне все причинённые таким неисполнением убытки.

7. Рассмотрение споров между сторонами
7.1.Любые споры или разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнении настоящего Договора, будут, по возможности, решаться путём переговоров между Сторонами.

7.2.Возникшие споры или разногласия, вытекающие из настоящего Договора и не разрешённые путём переговоров между Сторонами, подлежат разрешению в Центральной районном суде г.Тюмени.
8. Особые условия.

8.1.Покупатель ознакомлен с характеристиками, комплектацией и техническими состоянием приобретаемого Имущества. Характеристики, комплектация и техническое состояние приобретаемого Имущества, указанного в пункте 2.1 настоящего Договора, соответствует требованиям и интересам Покупателя, из которых он исходит при заключении данного Договора.

8.2.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств и проведения окончательных расчётов, если иное не оговорено.

8.3.Настоящий Договор составлен в ____ (_____) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.4.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, применяются нормы законодательства Российской Федерации.

9. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Нижневартовское УТТ-3»
ИНН 8620020435, ОГРН 1128603003220, юридический адрес: 628606, Ханты-Мансийский Автономный Округ - Югра, Нижневартовск г, Кузоваткина ул, дом ВЛД5, расчётный счет №40702810201240003108, Ф-Л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ", БИК 047162812.
_________________   / Сидор П.Л./

 М.П.